






Programi Erasmus+ 
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus

Agjencitë Kombëtare 
http://ec.europa.eu/education/erasmus-plus/national-agencies_ en.htm

Botimet 
Libraria e BE-së: http://bookshop.europa.eu

Botimet e Drejtorisë së Përgjithshme për Arsimin dhe Kulturën: 
http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/publ/eac_en.html

Të bashkëbisedojmë në mediat sociale 
Twitter: #ErasmusPlus

Facebook: Erasmus+

Në Shqipëri 

Ju mund të gjeni informacion dhe broshura mbi Bashkimin Europian në:

Delegacioni i Bashkimit Europian në Shqipëri
ABA Business Center, Rr. Papa Gjon Pali II, kati 17, Tiranë, Shqipëri 
Faqja e Internetit: www.eeas.europa.eu/delegations/albania
Telefon: +355 (0)4 222 8320 ose 223 0871 – 222 8479 – 223 4284
Fax:  +355 (0)4 223 0752
E-mail: delegation-albania@eeas.europa.eu

ndiq Delegacionin e BE në:
Portal: www.eudalbania.eu
Facebook: www.facebook.com/eu.delegation.albania
Twitter: www.twitter.com/eu_albania

Ministria e Integrimit Europian 
Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Sheshi Nënë Tereza, 1010 
Tiranë, Shqipëri 
Faqja e Internetit: http://integrimi.gov.al
E-mail: info@integrimi.gov.al

Projekti i Mbështetjes së Proçesit të Integrimit në BE (SMEI 3) 
Ministria e Integrimit
Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Sheshi Nënë Tereza, 1010 
Tiranë, Shqipëri 
Telefon: +355 (0)4 223 6790 / 6741
Faqja e Internetit: http://smei3.mie.gov.al/en/pages/Home
E-mail: info@smei3.com 
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SI TË MERRNI BOTIMET E BE-së 

Botime falas:
një kopje:

nëpërmjet Librarisë së BE-së (http://bookshop.europa.eu);

më shumë se një kopje apo postera/harta: 

nga përfaqësitë e Bashkimit Europian (http://ec.europa.eu/represent_en.htm);

nga delegacionet e BE-së në shtetet jo anëtare (http://eeas.europa.eu/
delegations/index_en.htm);

duke kontaktuar shërbimin Europa Direkt (http://europa.eu/europedirect/
index_en.htm) or duke marrë në telefon 00 800 6 7 8 9 10 11 (numër telefoni falas 
nga kudo në BE) (*).

(*)Informacioni i dhënë është falas sikurse janë edhe pjesa më e madhe e 
telefonatave (megjithatë telefonatat mund të kushtojnë nga disa operatorë të 

caktuar telefonikë, kabina telefonike apo nga hotelet mund t’ju kushtojë)

Botime me pagesë:
nëpërmjet Librarisë së BE-së (http://bookshop.europa.eu).

Abonime me pagesë:
nëpërmjet një prej agjentëve të shitjes të Zyrës së Botimeve të Bashkimit 

Europian (http://publications.europa.eu/others/agents/index_en.htm).



Pika juaj e kontaktit:
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